
Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 1 z 7

UCHWAŁA NR XL/225/10
RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE

z dnia 11 listopada 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Nowogród na 2010r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z 2009 roku ze zmianami) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych dotyczących zadań 
inwestycyjnych oraz zmian w Załączniku nr 3A do uchwały Nr XXXII/174/09 z dnia 11 
grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród na rok 2010 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 5 „Przychody i rozchody budżetu” do uchwały 
Nr XXXII/174/09 z dnia 11 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród 
na rok 2010 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącza się prognozę kwoty długu i spłat gminy na koniec 2010 rok i lata następne. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

– po stronie dochodów – 15 035 620zł 

– po stronie wydatków – 18 551 849 zł 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Góralczyk



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 1 z 7

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/225/10
Rady Miejskiej w Nowogrodzie
z dnia 11 listopada 2010 r.

Wydatki budżetowe - zmiany na 2010r. 

Zadania - Porozumienia 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność - 209 232,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe - 209 232,00

  6620
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

- 209 232,00

Zadania - Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
010   Rolnictwo i łowiectwo - 110 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -110 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -110 000,00

600   Transport i łączność - 455 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -455 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -455 000,00

700   Gospodarka mieszkaniowa - 100 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -100 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -100 000,00

750   Administracja publiczna -50 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -50 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -50 000,00

801   Oświata i wychowanie 55 000,00 
 80104  Przedszkola 55 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 340 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -40 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -40 000,00
 90013  Schroniska dla zwierząt -30 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -30 000,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -140 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -140 000,00
 90095  Pozostała działalność -130 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -130 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 50 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -50 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -50 000,00



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 2 z 7

Po dokonanych zmianach w wydatkach budżetowych dotyczących zadań inwestycyjnych, 
ulega zmianie Załącznik nr 3A do uchwały Nr XXXII/174/09 z dnia 11 grudnia 2009 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród na rok 2010 do kwoty 7 468 310zł – jak 
niżej: 

Załącznik inwestycyjny po zmianach na 2010r. 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 203 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
 01041  Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 1 193 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 000,00
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 451 000,00
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 433 000,00

600   Transport i łączność 485 768,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 390 768,00

  6620
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

390 768,00

 60016  Drogi publiczne gminne 95 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00

630   Turystyka 170 000,00 
 63095  Pozostała działalność 170 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 8 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 000,00
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00

710   Działalność usługowa 4 000,00 
 71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 000,00
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 50 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

801   Oświata i wychowanie 4 657 650,00 
 80104  Przedszkola 1 144 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 000,00
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 533 000,00
 80195  Pozostała działalność 3 513 650,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 513 650,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 363 892,00 
 90002  Gospodarka odpadami 283 449,00
  6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy 283 449,00



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 3 z 7

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
 90013  Schroniska dla zwierząt 20 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
 90095  Pozostała działalność 40 443,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 443,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 495 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00
 92116  Biblioteki 445 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 445 000,00

926   Kultura fizyczna i sport 31 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 31 000,00
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00

Razem 7 468 310,00

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Góralczyk



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 1 z 7

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/225/10
Rady Miejskiej w Nowogrodzie
z dnia 11 listopada 2010 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2010r. - po zmianach 

 
Klasyfikacja

Lp. Treść
§

Kwota

1 2 3 4
Przychody ogółem:  4 015 955,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 933 000,00
2 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 955 82 955,00

Rozchody ogółem:  499 726,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 499 726,00

Po dokonaniu zmian w Załączniku nr 5 „Przychody i rozchody budżetu” do uchwały Nr 
XXXII/174/09 z dnia 11 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowogród 
na rok 2010 otrzymują brzmienie: 

- w§ 5 ust.1 kwotę 4 775 461z zastępuje siękwotą 3 516 229 zł; 

- w § 5ust.1 pkt 2 kwotę 1 342 187 zł zastępuje się kwotą 82 955zł; 

- w §6. Kwotę 5 275 187 zł zastępuje się kwotą 4 015 955 zł 

W § 7 pkt 2 kwotę 4 775 461 zł zastępuje się kwotą 3 516 229 zł 

Do uchwały załącza się prognozę kwoty długuna 2010 rok i lata następne. 

                  Przewodniczący Rady            

          Tadeusz Góralczyk    



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 2 z 7

Prognoza kwoty długu i spłat gminy na koniec 2010 rok i lata następne. 
 

Pozycja Wyszczególnienie Wykonanie 
2009 

Prognoza 
2010 

Prognoza 
2011 

Prognoza 
2012 

Prognoza 
2013 

Prognoza 
2014 

1 Zobowiązania wg 
tytułów dłużnych: 1 756 198 5 189 472 6 336 140 5 676 896 5 031 127 4 431 883 

1.1
Zaciągnięte 
zobowiązania (bez 
art.170 ust.3 ufp):

1 756 198 5 189 472 6 336 140 5 676 896 5 031 127 4 431 883

1.1.1 pożyczki 607 198      
1.1.2 kredyty 1 149 000      
1.1.3 obligacje 0      

1.2
Planowane w roku 
budżetowym (bez 
art.170 ust.3 ufp):

 3 933 000 1 667 000 0 0 0

1.2.1 pożyczki  0 0 0 0 0
1.2.2 kredyty  3 933 000 1 667 000 0 0 0
1.2.3 obligacje  0 0 0 0 0

1.3
Zaciągnięte 
zobowiązania 
(art.170 ust.3 ufp):

0 0 0 0 0 0

1.3.1 pożyczki 0      
1.3.2 kredyty 0      
1.3.3 obligacje 0      

1.4
Planowane w roku 
budżetowym 
(art.170 ust.3 ufp):

 0 0 0 0 0

1.4.1 pożyczek  0 0 0 0 0
1.4.2 kredyty  0 0 0 0 0
1.4.3 obligacje  0 0 0 0 0

1.5

Prognozowany stan 
zobowiazań 
wymagalnych na 
31.12

0 0 0 0 0 0

2 Spłata długu  753 726 793 829 1 020 973 970 925 888 363 

2.1
Spłata rat 
kapitałowych (bez 
art.169 ust.3 ufp):

 499 726 520 332 659 244 645 769 599 244

2.1.1 kredytów  354 656 402 732 541 644 541 644 541 644
2.1.2 pożyczek  145 070 117 600 117 600 104 125 57 600

2.1.3 wykup papierów 
wartościowych  0 0 0 0 0

2.1.4 udzielonych 
poręczeń  0 0 0 0 0

2.2
Spłata rat 
kapitałowych 
(art.169 ust.3 ufp):

 55 000,00 0 0 0 0



Id: VXSCK-SZJRD-ORKSB-ITCNS-MKBUZ. Podpisany Strona 3 z 7

2.2.1 kredytów  0 0 0 0 0
2.2.2 pożyczek  0 0 0 0 0

2.2.3 wykup papierów 
wartościowych  0 0 0 0 0

2.2.4 udzielonych 
poręczeń  55 000,00 0 0 0 0

2.3
Spłata odsetek 
i dyskonta (bez 
art.169 ust.3 ufp)

 199 000 273 497 361 729 325 156 289 119

2.4
Spłata odsetek 
i dyskonta (art.169 
ust.3 ufp)

 0 0 0 0 0

3 
Prognozowane 
dochody 
budżetowe 

9 926 187 15 035 620 11 418 747 11 989 684 12 589 168 13 218 627 

4 Relacje do 
dochodów (w %):       

4.1 długu (art. 170 ust. 
1); 17,69% 34,51% 55,49% 47,35% 39,96% 33,53%

4.2

długu po 
uwzględnieniu 
wyłączeń (art. 170 
ust. 3);

17,69% 34,51% 55,49% 47,35% 39,96% 33,53%

4.3
spłaty zadłużenia 
(art. 169 ust. 1); 
(2.1+2.2+2.3+2.4):3 

 5,01% 6,95% 8,52% 7,71% 6,72%

4.4

spłaty zadłużenia po 
uwzględnieniu 
wyłączeń (art. 169 
ust. 3); (2.1+2.3):3 

 4,65% 6,95% 8,52% 7,71% 6,72%

 

Burmistrz 

inż. Józef Piątek


